АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2014                                                                                                                    № 13
с.Зимино

О мероприятиях по   предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

на      территории       муниципального

образования     Зиминский    сельсовет

          В связи с большим накоплением снежного покрова, в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском паводковых  вод, уменьшения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов  жизнеобеспечения сельсовета в период весеннего половодья, руководствуясь Уставом муниципального образования Зиминский сельсовет, п о с т а н о в л я ю:

         1. Создать комиссию на период проведения мероприятий по          пропуску паводковых вод. (Прилагается).
         2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и пропуску паводковых вод на территории сельсовета.
        3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации сельсовета                                                      А.Г.Джаназян
                                                                               Приложение
                                                                               к постановлению Администрации

                                                                               сельсовета от 18.03.2014 № 13
СОСТАВ

комиссии по проведению мероприятий по пропуску паводковых вод
на территории муниципального образования Зиминский сельсовет
 Джаназян  Артур Грачикович-         глава Администрации сельсовета,
                                                              председатель комиссии;
 Фролов  Юрий  Петрович  -             заместитель председателя сельского
                                                              Совета депутатов, заместитель
                                                              председателя комиссии (по согласованию);
Чернова Любовь Николаевна-          заведующая Зиминским ФАПом, секретарь

                                                              комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:

1. Домарев  Александр  Васильевич-  водитель  пятого разряда Администрации
                                                                 сельсовета;

2. Устьянцев Алексей Матвеевич  -   безработный   (по согласованию);

Заместитель главы Администрации сельсовета                                  Т.М.Щеглова
                                                                               Утверждён
                                                                               постановлением Администрации

                                                                               сельсовета от 18.03.2014 № 13
ПЛАН

мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод

на территории муниципального образования Зиминский

сельсовет весной 2014 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Организовать очистку водостоков
	до 24.03.2014
	Администрация

сельсовета

	2.
	Организовать бригады из числа стар-

шеклассников для оказания помощи

в уборке территории пожилым и

одиноким людям
	до 25.03.2014
	Директор МКОУ

Зиминская основная общеоб-

разовательная

школа (по согла-

сованию)

	3.
	Организовать очистку плотин, шлю-

зов и своевременный сброс воды в

водоемах
	до 24.03.2014
	Администрация
сельсовета

	4.
	Организовать завоз продуктов питания и медикаментов
	до 28.03.2014
	Частные предпри-
ниматели (по сог-

ласованию),

заведующая ФАП

(по согласованию)

	5.
	Организовать работу по привлечению  населения для очистки территории от снега
	до 25.03.2014
	Администрация
сельсовета

	6.
	Организовать очистку и отвод паводковых вод от скважин и выгребных ям
	до 25.03.2014
	Администрация
сельсовета

	7.
	Организовать круглосуточное наблюдение за уровнем воды
	постоянно,
до схода талых вод
	Администрация
сельсовета

	8.
	Определить состав сил и средств,
привлекаемых на выполнение
противопаводковых  мероприятий
	до 25.03.2014
	Администрация сельсовета

	10.
	Организовать дежурство техники
	постоянно,
до схода талых вод
	 Администрация сельсовета